
DRUK  NR  546

UCHWAŁA  NR  XLVII/  /2023

RADY  POWIATU  ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia....................  2023  r.

w sprawie  udzielenia  przez  Powiat  Świebodziński  pomocy  finansowej  Gminie  Skąpe

Na podstawie  art.7a  i12  pkt  1l  ustawy  z dnia 5 czerwca  1998r.  o samorządzie  powiatowym  (tj. Dz.U.  z 2022  r.

poz.1526  ze zm.) oraz art.216  ust.2 pkt  5 i art.220  ust.l  ustawy  z drńa 27 sierpnia  2009 r. o finansach  publicznych
(tj. Dz.U.  z 2022 r. poz.1634  ze zm.)  uchwala  się,  co następuje:

% l. l Udziela się z budżetu Powiatu Świebodzińskiego pomocy  finansowej  Gminie  Skąpe - w formie  dotacji
celowej.

2. Dotacje  celową  przeznacza  się na dofinansowanie  działalności  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  RP w Ołoboku,
ze wskazaniem  na zakup  drabiny  na wyposażenie  samochodu  gaśrńczego.

3. Wartość  pomocy  finansowej  wyniesie  9 500,00  zł (słownie:  dziewięć  tysięcy  pięćset  złotych  OO/100).

% 2. 1 Podstawą przekazania przez Powiat Swiebodziński Grninie Skąpe środków na realizację  zadania
określonego w % l ust. l będzie  umowa określająca  przeznaczenie i zasady rozliczerńa środków.

2. Do  zawarcia  umowy  upoważrńa  się  Zarząd  Powiatu.

% 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

% 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY  RADY

Urszula  Miara

Sprawdzono  pod  względem
O-  rawnym  4

RADCA  PRAWNY

Id: 53166596-924B-494E-A222-560B68A680F5.  Projekt trona l



Uzasadnienie

Zgodrńe  z art.216 ust.2 pkt5 i art.220 ust.l ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach  publicznych

jednostka  organizacyjna  samorządu  jaką  jest Powiat  Swiebodziński  może udzielić  pomocy  finansowej  iru'iej

jednostce  samorządu,  w tym  wypadku  Gmirńe  Skąpe, na dofinansowanie  zakupu  drabiny  na wyposażeie  wozu

bojowego  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  RP w Ołoboku.

OSP w Ołoboku  jest  jednostką  włączoną  do Krajowego  Systemu  Ratowrńczo  Gaśniczego  iprowadzi  swoją

działalność  jako  stowarzyszenie.  OSP uczestniczy  samodzielnie,  współdziała  z innymi  jednostkami  OSP  oraz

Jednostką  Ratowniczo  Gaśrńczą  PSP w Świebodzinie  uczestnicząc  w zwalczaniu  pożarów  i miejscowych

zagrożeń.  Będąc  jednostka  włączoną  do KSRG  na wezwanie  Państwowej  Straży  Pożarnej  wyjeżdża  do działań

ratowrńczo  gaśniczych  na terenie  gminy  Skąpe, na tererńe powiatu  świebodzińskiego,  a gdy zajdzie  potrzeba
może  być  zadysponowana  do działań  na terenie  województwa  lubuskiego  lub poza nim.

W 2022 r. OSP w Ołoboku  pozyskała  nowy  średni samochód  gaśrńczy  przy  znacznym  udziale  środków

fu'iansowych  Gminy  Skąpe. Samochód  ten jednak  rńe posiada  wyposażenia,  które  czyrńło  by samochód  w  pełni

przygotowany  do prowadzenia  działań  ratowrńczo  gaśniczych.  Jednym  z elementów  wyposażenia  samochodu

jest  drabina  przystawna  umożliwiająca  druhom  ochotnikom  wtrakcie  działań  ratowniczo  gaśrńczych

pokonywać  różrńce  poziomów  np. dostanie  się na wyższą  kondygnacje  lub wejście  na dach budynku  itd.

Jedynie samochód  gaśrńczy  w pełni wyposażony  w sprzęt  może być wprowadzony  do podziału  bojowego

iuczestrńczyć  w działaniach  ratowrńczo  gaśniczych.  Biorąc  pod uwagę  powyższe  ważne  jest dla społeczności

lokalnej,  aby wzmocnić  bezpieczeństwo  gminy  Skąpe ipowiatu  świebodzińskiego  wyposażając  satnochód
w drabinę.

W  związku  z powyższym  zasadne  jest  przyjęcie  uchwały  w  proponowanym  brzmieniu.

Sporządził:  Zygmunt  Rogowski

Id: 53166596-924B-494E-A222-560B68A680F5.  Projekt Strona  2


